Ἐπερωτησίς ἐστι συνθήκη ὄημάτων, δι' ᾧν ἀποπρίνεται τις πρὸς τὴν ἐ[περωτησιν] ποιεῖν τι ἢ διδόναι.² τῶν ἐπερωτήσεων ἡ μὲν ἔνοχοποιεῖ τὸν δόμολογοῦντα, ὥστε καὶ ἄλλους δοῦναι τὸ αὐτὸν προσομοιογούντας· ὥσπερ γὰρ SATISFACTON λέγομεν τῷ ἀρεσαμένῳ λαβεῖν τι, οὕτως SATISACCEPTON τὸ λαβεῖν αὐτὸν οὓς θέλει ἐπερωτῶμένους: — fr. 5. § 1. 2.

SATISACCEPTION⁴ ἐστὶν ἐπερωτησίς ἡ ἐνεχυράζοντα τὸν δόμολογοῦντα ὥστε καὶ ἄλλους δοῦναι τὸ αὐτὸν προσομοιογούντας· ὥσπερ γὰρ SATISFACTON λέγομεν τῷ ἀρεσαμένῳ λαβεῖν τι, οὕτως SATISACCEPTON τὸ λαβεῖν αὐτὸν οὓς θέλει ἐπερωτῶμένους: — fr. 5. § 3.

ζ'. Ἡ ἀδύνατος ἀρεστὸς εἰς μὲν τὸ ποιητὸν συγκειμένη ἀκυροῖ τὴν ἐπερωτησιν, εἰς δὲ τὸ μὴ ποιητὸν οὐκ ἀκυροῖ. ἀλλὰ καὶ χωρὶς αἰρέσεως ἐστὶν ὡς ὅταν εἴπῃ· ἐὰν μὴ ἄψωμαι τοῦ οὐρανοῦ: — fr. 7.

Οἱ παῖς τοῦ αἰχμαλώτου ἐν πολιτείᾳ ἐπερωτῶν ὑποστρέφοντι αὐτῷ προσπορίζει. ὁ ἐπερωτῶν πέντε νομματὶ δέκα ἐπὶ τὰ πέντε ἔχει τὴν ἀγωγὴν. καὶ ὁ ἐπερωτῶν ιανουαρίῳ ἢ φεβρου(α)ρίῳ, τῷ φεβρου(α)ρίῳ δοκεῖ ἐπερωτᾶν: — fr. 11. 12.

ιε'. Ἐάν χρεωστῆς μοι πέτρον ἢ παῦλον [καὶ] ὁ εἰς ἔξι ἑτέρας αἰτίας ἐμὸς γίνεται, (καὶ) χρεωστεῖται μοι ὁ ἄλλος. fr. 16 pr.

¹ Ita cod. Sed interpungendum est post παρόντων. Cf. latinam versionem necnon Digestorum textum.

² Hucusq. Syn. ³ locus corruptus. Quaedam initio exciderunt.

⁴ In cod. SATISACERTIO^r (male enim graeci P latinum cum ἡ græco confundunt). Legendum: satisacceptio.

LIBER XLIII, TITULUS I

de stipulationibus extra iudicium factis et de multis a magistratibus irrogatis.

Stipulatio non consistit, nisi utroque loquente, quare neque surdus neque mutus neque septennis neque absens stipulari potest, nisi per servos praesentes. Et qui vult in absentia obligari iubet servo et tenetur utpote qui iussit: — fr. 1 pr. D. 45, 1.

Si is qui duplam stipulatus est decesserit, unusquisque ex heredibus eius pro parte sua habet actionem ex stipulatu. haec (servantur) et in actione ex stipulatione fructuaria et damni infecti et ex operis novi nuntiatione. Qui vero haec promiserunt neque opus pro parte restituere neque pro parte defendi possunt. fr. 4. § 2.

Stipulatio est conceptio verborum, per quae respondet aliquis ad interrogationem faciendi quid vel dandi. stipulationum altera obligat promissorem ut alios det qui idem adpromittant, quos velit stipulator, altera satisfacit ei qui accipit. fr. 5. § 1. 2.

Satis acceptio est stipulatio quae promissorem obligat, ut et alios det adpromissores; sicut enim satisfactum dicimus ei qui id accipit, quo sit contentus, ita satis acceptum, cum ei dantur quos vult promissores. fr. 5. § 3.